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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
0/l 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 00Gpa3oBaHHe (,,Cnyxben
BECHHK Ha PenyGinka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
~CnyxbeH  BecHMKk  Ha Peny6nuka  Cesepna
Makenonuja“ 6p.178/21), aupekTopot Ha AreHuujara
34 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa30oBaHue, JOHece

PEINIEHUWE
34 M104eTOK co padoTa cTyaHCcKaTa nporpama o
BTOP HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
nocraunaomeku cryaun (60 EKTC) no
»Melynapoano npaso* na Ipasen @aky/TeT npu
Yuusepsurer Bo TeroBo

I. Co oBa pelenne ce yTBpayBa meka ce
HCTMIOJHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpaMa oJi BTOp LUHMK/YC HAa aKaJIeMCKH
CTYAHH - TocTaunnomckn ctyaud (60 EKTC) no
»MefynaponHo npaso* Ha Ilpasen @akynrer npu
YHusepsuter Bo TeToro.

2. Osa pelueHue BJeryBa BO CHJA CO JEHOT
Ha J1OHECYBALE,

O6pa3znoxenmune

[lo nobusamwe Ha Pewenue 3a aKkpeJuTalHja
0p.08-126/6 on 19.10.2023 rogmna ox CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeguTaumnja Ha BHCOKOTO obpasoBaniie,
[TpaBen axynrer npu Vuusepsuter Bo TerTopo ce
obparu co Gapame 6p.13-769/1 on 24.10.2023 roJlHHa,
N0 AreHudjata 3a  KBaJMUTET BO  BMCOKOTO
obpasosanue, nox Haw 6p. 08-1370/1 ox 26.10.2023
FOAMHE, 3a YTBPAYBarke Ha YCIOBMTE 3a MMOYETOK CO
paboTa Ha CTyaHCKaTa Mporpama oj BTOp LHKJTYC Ha
AKaACMCKH CTYIMH - TMOCTAWMIOMCKH CcTyaun (60
EKTC) no ,Mefynapoaso npaeo“ na [Mpasen
Dakynrer npu YHusepsuter 8o TeToso.
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Mbi bazg t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t& larté¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,E drejta
ndérkombétare" né Fakultetin Juridik prané
Universitetit té Tetovés

1. Me két&¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga LE drejta
ndérkombétare" né  Fakultetin  Juridik prané
Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e
miratimit té tij,

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-126/6 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik prané
Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr. 13-
769/1 t& datés 24.10.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné& 08-1370/1 t& datés
26.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun€ t& programit studimor t& ciklit t& dyté t¢
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga ,E drejta ndérkombétare” né Fakultetin
Juridik prané Universitetit t& Tetovés.



| PEMMy BIIVIKA CEBEPHA ;’\f.--‘\l\!f__'.i,()l{I];:\.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

| ATEHLIMJA 3A KBATTMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LART:

E:
o
I Kej Tusrap Braxos 4, 11 crpar
|| Uenrap, Cromje
|| Ten.02/3220509

Hupexropor na ATeHUMjaTa 3a kBamHTeT BO
BHCOKOTO 00pasoBanue, co Pewenne 6p.08-1370/2 on
26.10.2023 FolnHa,  dopmupa Komucuja 33
YTBpAYBake Ha HcnonHerocta Ha  yClOBHTE 33
MIO4YeTOK  co paborta Ha CTyAHCKaTa nporpama
HaBe/IeHa BO ToYka | Ha oBa pelueHye,

Komucujara, ua Aen  27.10.2023 ro/iMHa,
H3BPLUH YBUI M M3roTBH H3seraj 6p. 08-1370/3 on
02.11.2023 FONWHA, Kkaze e HaBemeno neka 3a
CTYAHCKaTa nporpama og BTOp UMKIyC Ha akamgemcku
CTYAHH - MOCTAMMNOMCKH Cryauu (60 EKTC) no

COrllacHo  oapenGure YTBPIEHH O 3akoHoT 3a
BHCOKOTO 00pa3oBanHue y Ypenbara 3a HOPMaTHBH u
CTAHNAPAM 33  OCHOBame g BHCOK00OpaszoBHK
YCTaHOBH M 3a Bplleme Ha BHCOK00OpasoBHa nejHocT
(-.Cnyx6en pechuk na Peny6auka Makenonuja“ op.
103710, 168/10 u 10/1 1).

Umajkn ro go MPEABHA  M3HeceHOTO, ce
OAMY'4H KaKo BO IMCNO3UTUBOT Ha oBa pelueHue.

ITPABHA TOYKA: [Mpotus oBa pelieHue,
MO¥e Nla ce 3aBesie ynpasen crio > CO NIOJHeCYBame Ha
Tyxk0a 10 Vnpasuuor CYA Ha Peny6nuka Cegepra
Makenonnja, Bo Pok 011 30 nena ox genHor Ha TIPHEMOT
Ha 0Ba pelleHue.

Joctaseno no-
BucokooGpaszosuara ycraHosa
Apxupa t b, M
H3paGoTun/pérgatiti-Munena Epemoscka P
onoGpui/mirato: Sevgil Mus zi
J

Dimitar Viahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr.08 - 1370/2 t& dates
26.10.2023, formoi Komision per pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pun¢ €  programit
studimor t€ shénuar ne pikén 1 t& ketij Aktvendimi.

Komisoni, mg 27.10.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr, 08-1370/3 t& dates
02.11.2023, ku éshté shénuar S, pé€r  programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga LE drejta
ndérkombétare" n¢ Fakultetin  Juridik prané

larté si dhe per realizimin e veprimtaris s arsimit tg
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg Magedonisé" nr.

Duke marrg parasysh até q& y theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE. Kundér  ketij
Aktvendimi, mund & inicohet kontest administrativ,
Me  parashtrimin e  ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés sg Magedonisé s@ Veriut,
né afat prej 30 ditave nga dita e pranimit tg kétij
Aktvendimj.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rygshiti




